### **Carta 98 a**

cera et facies plasema minuta et sic mittis in cacabo novissime autem omnibus mittis aristologia et facies emplastrum et uteris.

Emplastrum meline confectio vis spane et ad scrofolas vel omnia duritia insanias convertit et artriticis et pudagricis paraliticis tetanicis ictus scorpionis et ad omnes morsos canis ad perniones paraliticas ostimaticas adionas idest carbunculos et spalangionis morsus et a multis summe facis est utilissimum et pleuretici sciaticis nefreticis recepe oleo veteri spuma argenti obolus octenas et dr. binas gutta amoniaci dr. XII cera dr. XXIII resina colofonia dr. XVII galbana et erugini dr. quaternas bdelliu et manna turis dr. VI myrra et opopanace et aristologia longa ana dr. IIII facis sic coquis spuma argenti in oleo igne molli donec amolentum facis. Postea addis cera concisa inde turis manna inde murra postea galbanu et opopanace modica cera et ipsa cera contundis et in tepido resolvis et post quod omnia videris bene

### **carta 98 b**

colata tollis ab igne et amiscis paulatim eruginem et se commiscuere bene super mittis aristologia tunsa tenui creta et fortius movis donec frigiscat magdalia facis in usum praesentis. Emplastrum ad nefreticos confectio eius hec est amoniaco oboli II libano oboli II bdellin myrra oboli II castoreo obolus I mastice oboli II cera libr. I nardi oboli VIII.

Emplastrum ad cholum calefaciem et ad renes recipe hec libano oboli VI tivapira oboli VI mastice oboli III tileus oboli III picis liquide lib. I semis picce sicce libr. I cera libr. I nitro oboli VI. Emplastrum dialon faciens ad opostimas ciradas et ad omnia quae ferro aperiri oportit recipe salis amonici lib. I molli bdena libr. I oleo libr. I lexiva ex cinere de sarmentis libr. I stercus columbarum comixtum sale in mortario et lisciva teris donec solvat salem et sic mittis.

Emplastrum ad colicos ad flegmate coagolata de intestinis resolvendas recipit autem hec cera libr. I amoniaco oboli I semis turis obolus I semis tereventina oboli II medulla vitulina oboli III pices obolus I vel quantum sufficit.

Emplastrum tholomei regis appellatus omatufilax quod passiones sine difficultates sanat vocatus

### **carta 99 a**

etiam et asclipius facit et purgat et replet cicatricem adducit et cicatrices limpidas facit et in toto eas curat facit autem et ad canis rapidi morsu similiter et ad luxaturas et ad articulata et apostemata discutit et scrofas tensiones dispargit meliceridas et omnotoycis tycis impucis inplastrum adpositum similiter tussientibus et ventriculosis per totum adpositum ventrem est autem in motus ut nec bulbus opus habeat curat malitiosa vulnera et carcinomata et ciroma putrida sanat ... resolvit emorroydas restringit et omnem humorem est ocolorum fronti adpositus similiter et capitis dolore sine turmore curat matraces tumentes pessum adpositum cum yrino oleo sanat.

Similiter et malitiosa vulnera curat et melli cum oleo (ff) in colfidias ex eo inplastrum adponis et siringio curat. Adpositum emplastrum conficitur autem sic menta oboli III gypsoflos lib. I sevo taurino lib. V, medulla cervina oboli VIII pituinis lib. V quoquis resina et sivum in vasa ereum usque ad durantur deponis cacabo in frigda et postea mittis medulla et ponis in vasa fortiorum et in frigda et insuper mittis gypsum cata (?) modice

### **carta 99 b**

et malaxas manibus et explicato reponis in vas fictile nemini tradas citius hoc medicamentum hoc unus est solus.

Emplastrum filippo ad urine difficultatem et ad vessice dolorem cera libr. I amoniaco obolus I semis tereventina oboli II medulla vitulina oboli III picis obolus I adipe conseris obolus I galbani scrupuli VI opopanacis scrupulus VI vinum veteri quantum sufficit oleo yrini prout opus erit. Confice emplastrum quod rex ptolomeus fecisse dicitur recipe hec sevo taurino remissi colatus qui atque in pastillos cocti ponderi V resine friske ponderi V medulle cervine VI sucus mente oboli II sucus mentastri oboli II sucus fenuculi oboli ii sucus marrubii oboli II suci Iosquiami oboli II sucus lapatii oboli II specularis coctus atque minutissime tritus ponderi V. quibus in ordinem preparatis sevum et medullam lento igni in vasculo eneo remittentur tunc resinam cominutam atque tritam seris. In sevum supermittitur ut liquifiant deinde mortarium marmoreum diligenter colatam mutabuntque (.....) adhuc tepentia diligentissime conterrentur que cum densere ceperit dum adhuc calida erunt ita ut calor sustineri manibus possit sucus nostrarum (?) herbarum superfondes et iterum diigentissime teris et priusquam penitus de-

### **carta 100a**

sinat calor preparatum de pulvere speculare mittis itaque omnia simul mixta et diutissime trita et ad suman levitatem redactam in vitro vasculo reponantur. Hoc emplestrum utile his rebus ad pudagran et ad nervorum dolorem contractionesque ad luxa vel fracta ad pustulas omnes ad duritias omnes precipue ad mammarum vitia ad cancromata ad glandulas ad vulnera omni quolibet modo impressa vel vetusta vel recentia ad lumborum et ilii dolorem ad tycicos ita ut emplastrum hoc inducant ad

calidam aqua mulsa bibant ad dentium dolorem, ad gingibarum cancromata ad capitis et oculorum dolorem concussionsque ad membrarum dolorem ad omnia omnino precipua placandas res saluberrima est.

Epithina ad febrem et ad vommitum stringendum pane afro croco inantes pulenta colligis de sucu de aminea panem afro vero infundis in aqua et uteris. Epithima ad febres temperandas farina de lini semen et farina de ordeo et vitella de ovum et oleo camomilo in unum miscitatum

### **carta 100 b**

et facis tepidum et unguis super pannum et supere stomachum ponis. Epithima ad omnem reuman ventris et disintericos epithima diafinicon nimis bona inantio obolus IIII umfacis obolus I rose flos obolus I malagranata cortices obolus I agacia obolus I balausti obolus I mastice dactulorum carnes oboli VI vino myrtite quod sufficit cera lib I. oleo sicinimum lib. I conficis et uteris.

Epithima diainantes actionalis est in opera nimis ad stomachi fastidium et ad causas febres et ad defectum vel angustiosum enantium siccum galla asiana agacia (?) rosa sicca onfacium ana oboli II oleo mirtite certopue sicca ana libr. I rossyriacum oboli IIII vinum amon ... dicum quod sufficit. Epithima galieni frigida exprimis sucus ex aliquis frigidis herbis qualia sunt lactuca aut uva canina aut si vis stipticum plus porcadam mittis sed cum ipsis herbis teratur exprimimus et deponimus in aqua frigidissima fontiu a vasum cum sucis aut in evada et admiscimus modicum alifta et in stomachum aut ubi ignis est super ponimus oportit haec autem frequenter mutare et aliam frigidam inponere donec sentiat ubi calebat frigidorem. Epithima amitheonus qui facit ad ypocondriarum tensuras solvit omnem

### **carta 101 a**

duritiam facit et ad difficile articulorem et ad splenes mirabiliter operatur est et diaforetica amoniaccum timiamatus scrupoli XVI cera oboli VI tereventina oboli VIII oleo cyprino oboli III bdellion oboli VIII libano oboli III smyrnis oboli IIII galbana oboli VIII infundis aute smyrnis et libano, bdellion in vino amonicum autem cum aceto teris omnia tundis in pila tritorium inunctum oleo cyprino de hec omnimo solvatur permixtus bene et uteris.

Epithima lixopiritu ad febrem et ad causan febris ad huc etiam et qui sistem patiuntur et inflamatione epati et splenis sevo taurino recente oboli IIII cera oboli VI oleo roseo oboli XII lini seminis sucus quantum susceperit que remittenda sunt remitte et doponis desuper foco et cum se tepidaverit cum manu agitas et super mittis paulatim sucus lini seminis hoc modo factus labas lini semen diligenter et mittis aquam scrupoli III in emina lini seminis et bulliat ad tertias et sic uteris. Epithima lyxopirus febrentibus martirii cera oboli VI oleo roseo oboli VIII vetella ovarum coctas numero VIII croco uncie III conficis et uteris.

Epithima lyxoperitus ad febres et ad medias facientes et ad stomachi ardorem croco obolus I cera oboli XII

### **carta 101 b**

oleo roseo oboli VI rosa sicca manu plena ova IIII in albumen infundis rosas per triduum et cum aqua tepida teris crocum et nimis cirrosas et quicquid teris paulatim mittis albumen et mox tritum fuerit tollis de mortario et teris et sic addis species que sunt tritas. Emplastrum ad tineam captiae euforvium et tapsia ana uncie II sulfor vivu et elaboro ana uncie I nitrum album unc. I cera unc. III cum laurino vetere resolvit et uteris huic non invenis fortiorum medicamentum ad diuturnas et incurabiles alopias quod si tapsia non invenis mittis cardamomi semen aut erunce semen quod si oleo laurino non invenis pice liquida.

Emplastrum ad fagedonica ulcera et cancerosa ad amentium eviscum et sevum hircinum conficis et uteris.

Emplastrum ad interocelicos idest intestinalum lapsu patientibus vel hernia. Cipressi pilas minores (.....) et molle sidra ana oboli IIII vinum nigrum quantum sufficit coquis donec omnia

persolvantur et super mittis axungia porcina vetusta donec plasteras habet pinguidinem inducis in lenteo et superponis sed ante reprimis intestina intus de foris autem super medicamentum molle spongia inponis solvis autem post dies III ant IIII.

### **carta 102 a**

Malagma oxyra crucera facit epaticis spleneticis et ad ipocondrie tensionem nefreticis et ad omnes nervorum passiones pleureticis peripleumonicis sciaticis et luxus et fracturas et incisos nervos sanat. Solvit autem et omnia duritiam et ad serpentium morsus vel ad morsum canis rapidi extract spinas aut quaccumque infixas fuerint corpori et purgat vulcera malitiosa pice sicca brutia lib. II cera libr. I amoniaco timiamatum scrupoli (?) IIII libano arsenu oboli IIII galbana scrupoli (?) IIII croco oboli II acetum acerrimum scrupoli III teris amoniacum et libanum cum aceto ad mellis cocti pinguidine et in alio mortario teris croco pice autem mittis in cacabo teste non in ereo et super mittis quod superavit aceto et coquis agitas frequenter et cum acetus fuerit consumptus super mittis amoniacum et libanum agitas frequenter ne foras exeat postea mittis crocum effundis in mortario teris bene et uteris.

Malagma oxyra alia valde bona sicut et superior ad omnia et ad pudagra pice brutia lib. II cera lib. I amoniacum oboli III terventina oboli II libano obolus I galbana obolus I

### **carta 102 b**

acetum scrupulus I. Ad ulcera oculorum crocum infundis in lactem mulierum et teris admiscis gumma album mediocriter ut contineat crocum confice collum (collirio) hec cum lacte mulieris et uteris.

Item ad caba ulcera spimeus teris cum tenuissime gumma alterum tantum addis et cum aqua pluviale teris et fac collum et cum lacte mulieris literis. Ad leocomata idest albuginem nitrum cum oleo tritum diligenter inunctus aut sepie ossa trita et mel consparsa et usta et trita inunguis aliquid autem et sucus anemonis omnis inunguit.

Emplastrum super tempora propter dolorem oculorum livano myrra amoniaco aloen in aceto cocta cerato admixto in fronte inducis. Ad palpebras pingues et sanguinea et mali grani similia habentibus reversas palpebrarum fregas spatho mele calidum aut folia fici et cum mel inlinis aut vino austero cummixto super inunguis. Ad psirobtalmia vel scabias in oculis malagranata dulcia et acitonaria sucus coquis ad pinguidinem coquis ad pinguidinem (ripetizione posteriore) mellis et inlinia. Scorticatas autem palpebras fat fici apus inlitus et salis ac nitro teris.

**(Aggiunta posteriore)** Ad maculas de panno tollendas sive da oleo aut de qualicumque alia tinctura: Accipis caseum vetus et albumen eguali pondere et pista in simul fortiter et cum bene pistatum fuerit unguis ipsas maculas et fricas multum et mitte in lexivas quod bugada dicitur, et dum ibi iacuerit postea quando lavaberis purgabitur.

### **carta 103 a**

Ad duras palpebras habentibus et difficile moventibus medulla vituli et cera equlia pondera mixta cum oleo roseo cataplasma super ponis. Aut tereventina pondera VIII litargiro pondera I cum cera et oleo resolvitis et in lenteo inducis et superponis. Si aliquid in oculos cadat aqua aut lacte in (?) stilas lavanda aut mel aut oleum inunguis lacrimam movendo ad tenda in vino aut in aqua. Quae autem infixas sunt resina recente langis et tollis aut capillos sit aut si maxime homines aut si pilus que autem infixas sunt eum vursellas levas et cum lacte mulieris lava. Ad pediculos in palpebras generatos curabis cum mel et vino inunctas andarace et stafisagria. Tinctura albuginis malegranate dulcis carnes teris addendum paulatim aqua et facis ut bene sit tritum ex hoc unguis. Nam iusquiam sucus inunctum in XII die tingerit ut nec vestigium appareat in uno anno.

Ad leucomatas tingendum satis bonum est calcantum uncie XIIIII cogantis egyptiae uncia IIII galla asiana uncie IIII cum aqua teris et uteris.

Ad pulchros reddendos

**(Di mano diversa)** Item ad idem. Si tinctura fuerit ex arbore aut herba mitte illum in folio vaseulum et ex ipsa herba aut arbore mitte aliquid inter circulum et .... ubi ipse panum in bugada steterit. Altera die lava multum bene et ipsas maculas non parebunt. Probatissimum est.

### Carta 103 b

..... mundum cum vino dormienti inungue.

Ad oculorum rupturas nalam-cidorum coecum in puto teris et cataplasma inponis.

Mala granata dulcia ex granarum sucus exprematis in vasa ereo et lento cubanda et legas ponis in sole donec pinguidinem habeat mellis et eualem ad ipsam mensuram mittis mel et comixtum in vasa teste serva inveteratus autem mel .... cum ambulaverit inlinis oculos ex hoc medicamento leniter hoc autem utilissimum est pictoribus et aurificibus lectoribus et scriptoribus et ceteris omnibus. Ad ies oculorum roris tute celidonie et mellis optimi est signum misces et ad tertias decoquis ex eo oculos perunguis. Unus autem quando in die culpabiliter videt in nocte non videt nitro teris cum aqua pluviale et uteris. Item fenuculi radices et sucum ... cum celedonie sucum melle atticum apobalsamum equis ponderibus omnia commiscis et ex eo cocolos inunguis.